## T. ANTE V.

390

Tuberculum, i, pen. cor. dimin. ab eo quod tuber.  
 Tuberos, poma fuit verna in Aparica propria.  
 ¶ Tubérnum, ij, idem quod contuberium. *Comunicatio*.  
 Tubicen,p.en. co.inis. *El varon, que tiene trompeta, que le llaman el trompeta.*  
 Tubicina, x. *La mujer que la tiene.*  
 §. Tubicino, as, & tubo, as. *Taífer la trompeta.* *Gloss.*  
 Tubulista, vel tubulifera, dies appellabant, quibus aquas  
 tuba lustrabant.  
 Tubus, i, mafc. gen. *El atader para traer agua.*  
 Tubos velutum. Mart.lib.11. per transl. poiuit pro podice,  
 & pudendo mulierum.  
 Tubulus, i, pen. cor. dimin. ab eo quod est tubus.  
 Tuceum, i, cibus est conditius.  
 Tucera, sezc Regis dicuntur. Gall. Ambrofio redolent tue-  
 ta sapore. *Peril. satyr. 2.*  
 Tubucinari, pro raptim comedere, dixit Plaut. in Pers. Hisp.  
*Tragar mucho y engullir, o como dicen, xampar.*  
 Tubucinatus, a, um, quod festinante concemit est.  
 Tubucinabundum, & subrubucinatum, dixit Cato. pro bel-  
 luone, veratocore.  
 Tudecula, x, pen. cor. Hisp. *Una manera de muela para aper-  
 tar la acyntua. Es la viga en el molino de acynta.* Coi.lib.22.  
 cap. 10.  
 Tudecula, x, pen. cor. *El mecedor, instrumento para mecer.*  
 Tudiculare, inquit Nonius, est commovere.  
 Tuditantes, negotio agentes significavit. *Lucret.* Nec tudi-  
 tanta rem ceſſant extrinſecus vilam.  
 Tuditio, as, pen.cor. inquit Felt. pro eo quod tundo. *Luc. 1.2.*  
 Tuditio, inquit Felt. malici, a, tuendo dicit.  
 Tucor, eris, commune. *Defender, y amparar, y ser defendido.*  
*El imperativo, tucor, pen. prod.*  
 Tucor, eris. *Mirar, hoc est, pro eo quod intueor. El imperati-  
 vo, tucor, pen. prod.*  
 ¶ Tugeltria, x. *Hechizera, que sacrificaba sobre texas,*  
*Tugorum, ij. Choca, ó cabana, ó casa pobre.*  
*Turgurium, fiv, turgurinculum, i, dim. a turgurio.*  
*Tuitio, (non utio) a tuor. La obra de defender, o mirar.*  
*Tullianum, career fuit Roma, notific. a Tullo Rego editus.*  
 \* Tullios, alij dixerunt Silanos, alij rivos, alij vehementes  
 proiectiones sanguinis arcuatum fluentis. *Felt.*  
 Tundem, pro novissime. *Al fin, al cabo, ó lo piso.* *Virg.*  
 lib. 12.  
 Tum, pro aliquando ponitur. *Cic. tum hoc, tum illud argue.*  
 Tum, pro Tunc, vel tandem. *Virg. tum primum noſtri Cacum.*  
*Cicer. 2. de leg.*  
 Tum, quoque est, adverb. ordinis, pro deinde, ac, vel praete-  
 rea. *Cic. de Nat. Deor.*  
 Tum, pro propter, vt Luc. *Tum si tantus am.*  
 Tum vero, id est, deinde, cum non praecedente. *Cic. de Orat.*  
 Tum autem, ponitur pro, Et, testi. *Lionat. Ter. in Eunuch.*  
 Tumata, x, genit. quoddam erat lancis.  
 Tumba, x. *La tumba, ó sepultura. G. symbos.*  
 Tumeo, es, fuit tumesco, i. *Hincharse, ó ensobrevolverse.* *Absolu-*  
*tum.*  
 Tument negotia, dixit Cicer. ad Attic.lib.14. id est, sedicio-  
 nes erumpunt, & bella, ut eis Interprets.  
 Tumefacio, is, tumefeci. *Hinchare. Activum.*  
 Tumidus, a, um, pen. cor. *Cofia binchada, asci.*  
 Tumor, oris, fuit tumiditas, atis. *La binchazon.* *El segundo no-  
 be visto en Ciceron.*  
 Tumulo, as, avi. *Septalar, ó enterrar.*  
 Tumulus, i, pen. cor. *La sepultura, cerro, ó collado.*  
 Tumulofus, a, um. *Cofia llena de cereos.*  
 Tumuluaris, a, um. *Cofia llena de alboroto.*  
 \* Tumuluaris, nis. *El bullicio, ó alboroto.* *Liv.*  
 \* Tumuluaris, adverb. Con bullicio, y alboroto. *Apul.*  
 Tumuluarium dictum, quod raptim, & per successiva tem-  
 pora fit.  
 Tumuluarium studium, quod raptim, & per successiva tem-  
 pora fit.

Tumuluarius dux dicitur Livio, in tumulauo militum nos  
 legitime cercatus.  
 Tumuluarium genus mortis, quod tumuluarium ac omnes  
 Tumulus, us, *El bullicio, ó alboroto.*  
 Tumulus, perturbatio tanta est, vt maior timor quam  
 Tumulus nullus nominabatur antiquius præter Italicum  
 & Gallicum.  
 Tumuluum Italicum, vocabant illum, qui domesticus est.  
 Tumulus Gallicus, dicebatur, qui Italicus finitus.  
 Tumulus gravior est, quam bellum, hinc vocaciones in his  
 lo valent, in tumulo non.  
 Tumuluo, &, adverb. Hisp. *Con bullicio, ó alboroto.*  
 Tumuluo, us, a, um. *Cofia llena de bullicio.*  
 Tumulutor, ars, *A borotarse alguna cofia.*  
 Tunc, adverb. temporis, pro illa hora, five momento.  
 Tundo, is, tuncti, tufum. *Tundit, ó borra.*  
 Tunica, x. *Era entre Romanos nequitua a interior, como los  
 fin mangas, sobre que vestian la roga.*  
 Tunica intima ponitur a Gellio. *La camisa.*  
 Tunica ferrea, a, lorica. *La cotela de malla.*  
 Tunica moesta, qua res involuta adiunxitur.  
 Tunica haec, alimentis igniū illata, & intexta, genit  
 tormentum.  
 Tunica manica, *Sayo con mangas*  
 Tunica palmata, gestarent erat Consulium triumphalem.  
 Tunica, inquit Plaut. pallio proprior est.  
 Tunicatus, a, um, pro eo quod, tunica induens.  
 Tunico, as, pen.cor. apud Nonius pro tunica induens.  
 Tuopte, inquit Felt. pro eo quod tuo ipsius.  
 Tuor, eris, tuicus, pro eo quod tuor, eris.  
 Turba, x, pro eo quod est, turbator, onis.  
 \* Turbatore, ris. *Perturbador.* *Liv.*  
 Turbatus, comparativus, adverb. *Mas turbadamente.*  
 Turba, x, pro hominum inordinata frequentia.  
 §. Turbanum, si, idem quod turbatio. Tacit.  
 Turbella, x, dim. est a turbula.  
 Turbella, x, dim. que ab eo quod turbula.  
 Turben, binis, pen. cor. Antiqui dicebant, pro turbo, inha-  
 turbo, inis, pen. cor. *El torbellino, viento remolino.*  
 Turbo, inis, pen. cor. *El trompo, ó pezona.* G. troncha.  
 Turbinus, a, um, pro eo quod a turbinum spectans.  
 Turbinatus, a, um, ab modum turbinis factus.  
 Turbo, as, avi. *Turbar, ó perturbar.*  
 Turbito, onis. *Aquella obra de turbar, ó perturbar.*  
 Turbatio, is, Antiqui dicebant pro, turbo, as, avi. *Cic. 2.4.*  
 Leg. 12. tabul.  
 Turbus, as, um. *Cofia turbis, ó perturbada.*  
 §. Turbita radix, quedam a medicis multum vilitata, ap-  
 tuimur purgandum. *Ofc.*  
 Turbulentus, a, um. *Aquello mismo.*  
 Turbulente, vel turbulentus, adverb. *Turbia, y perturbacione*  
 te, todos en Ciceron.  
 \* Turbare, adverb. *Turbia, y perturbamente.* *Gcl.*  
 \* Turbulento, as, idem quod turbido, Apul.  
 Turbid, adverb. *Aquelio mismo.*  
 Turbido, as, avi. *Enturbar, ó perturbar.*  
 Turbina, as, pen. cor. avii, pro eo quod est, acutum flos.  
 Turbinatio, onis. Opus ab modum turbinis factum.  
 Turbinatio, Plin. *turbinatio* pyris figura, quam malis.  
 Turbo rectus, figura contraria metra, que fastigiat in au-  
 tum.  
 Turbo, namque rectus, meta inversa optime dici posse.  
 Turbo ruens, pro eo quod meta eleganter dicitur à paginis.  
 Turbo, repentinus est flatus, proxima quoque profusio.  
 Turbo, avicula est, que & torquilla dicitur. G. Ixius.  
 Turbo, genus vasis erat ad similitudinem pyri.  
 Turbula, x, dim. est a turba, unde turbula.  
 §. Turdarium, ii, locus ubi turbi fervuntur.  
 Turdus, i. *El zorzal, ave conocida.* G. cichile, es.  
 §. Turdulus, ii, dim, a turdu. *Plin.*  
 Turdela, x. *Aquella misma ave zorzal.*